

Poznań, dnia 12.11.2020 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego „Modernizacja boiska sportowego na os. Zwycięstwa w Poznaniu.”

W dniu 09.11.2020 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie:

Wnosimy o zniesienie wymogu dostarczenia badania wykonanego przez akredytowane laboratorium (np. Labosport, ISA-Sport, Sports Lab).

Informujemy, że specjalistyczne laboratoria (np. Labosport, ISA-Sport, Sport Labs itd.) przeprowadzają badania laboratoryjne dla traw piłkarskich powyżej 40mm. Nie przeprowadza się takich badań dla traw wielofunkcyjnych o wysokości włókna 10-25mm.

Informujemy również, że powszechnie za dokumenty wymagane dla traw wielofunkcyjnych uznaje się:

- kartę techniczną,
- autoryzację producenta trawy,
- deklarację zgodności z PN EN 15330-1,
- atest PZH.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści sztuczne trawy posiadające wyżej wymienione dokumenty.

Odpowiedz:

Zamawiający oczekuje dostarczenia dla proponowanej nawierzchni z trawy syntetycznej badań potwierdzających właściwości nawierzchni z zastosowaniem proponowanej trawy. Badania w akredytowanym laboratorium nie mają dotyczyć zgodności trawy z normą, a wyłącznie właściwości nawierzchni.

Pytanie:

Zamawiający określa parametry trawy syntetycznej oraz wymagane do niej dokumenty w sposób bardzo rygorystyczny wskazujący na jednego konkretnego producenta. Powyższe powoduje, że Zamawiający ogranicza zasady uczciwej konkurencji, a jak wynika z dyrektyw unijnych Zamawiający powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę parametrów sztucznej trawy oraz wymaganych dokumentów. Takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na jednego producenta, który ogranicza dostępność tego produktu.

Prosimy o zmianę poniższych parametrów:

1. Dopuszczenie sztucznych traw o wysokości włókna 25mm

Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw spełniających wymagania Zamawiającego o wysokości włókna 25mm. Informujemy, że niższa wysokość włókna trawy o tych samych parametrach, nie wpływa na jej właściwości użytkowe. Zarówno trawa 22mm jak i trawa 25mm są nawierzchniami wielofunkcyjnymi, różnica wysokości nie będzie odczuwalna przez użytkowników.

2. Zniesienie parametru wyrywności pęczka

Prosimy o zniesienie parametru wyrywności pęczka. Informujemy, że w przypadku traw wielofunkcyjnych, nie przeprowadza się specjalistycznych badań laboratoryjnych, nie mierzy się również siły potrzebnej do wrywania pęczka. Ponadto, określenie parametru siły wrywania pęczka na poziomie 47 N jest dużym nieporozumieniem. Taka siła nie ma szans wystąpić w toku normalnej eksploatacji nawierzchni. Dla zobrazowania możliwości wystąpienia takiego zjawiska można wskazać, iż taka siła wrywania może ewentualnie powstać przy specjalnym, mechanicznym działaniu na nawierzchnię, przy użyciu specjalistycznych narzędzi typu zrywarka, etc., co w normalnym toku eksploatacji nie występuje. Tym bardziej, że dodatkowym zabezpieczeniem przed wrywaniem pęczków jest wypełnienie stabilizujące (ok. 22-25 kg piasku kwarcowego/m²). Tak określona wartość wymagana przez Zamawiającego nie wpływa w żaden sposób na właściwości użytkowe trawy, jak również na ewentualne ułatwienia w eksploatacji tudzież żywotność takiej nawierzchni. Jedynym argumentem „przemawiającym” za wymaganiem tego parametru w przypadku trawy wielofunkcyjnej jest niedopuszczanie do udziału w postępowaniu producentów jakichkolwiek innych nawierzchni niż ta, która jest opisana w wymaganiach Zamawiającego.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży.

Proponowane zmiany nie wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.

Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedz:

Zamawiający w odpowiedzi z dnia 9.11.2020 r., która została opublikowana na stronie zamawiającego dopuścił możliwość zastosowania trawy syntetycznej o innych parametrach niż określono w dokumentacji technicznej załączonej do SIWZ. Tym samym rozszerzył zakres możliwych do zastosowania nawierzchni trawiastych w przedmiotowym przetargu.

Kierownik Osiedla / Wyk. Zarządu
PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU
mgr inż. Jarosław Jarysz